
آیا استشمام گازھا برای مستی، برای کودکان مضر است؟

استشمام گازھا برای مستی، باعث آنچنان یک خطر مرگ آور عاجل 
میگردد کھ مشابھ بھ ھیچ نوع طریقھ ھای مست شدن کھ کودکان و 

 InhalingSniffningنوجوانان طور معمول آنھا را امتحان میکنند، نمی باشد. 
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علامت اینکھ یک کودک استشمام نموده است

Glejda

استشمام گازھا چیست؟

در اکثر اوقات اینھا گازھای بیرون آوردن ھستند کھ در مواد عادی 

حفظ الصحھ مثل شامپوی خشک، دیودورانت یا سپری بوی، موجود 

ھستند. مستی بسیار زود بوجود می آید و در طول پنج دقیقھ بھ پایان 

میرسد. 

استشمام گازھا یک طریقھ بسیار خطرناک مستی است، ھم برای 
کودکان و ھم بزرگسالان. گاز بیرون آوردن، بھ حجرات عصبی در 

مغز و سیستم علامت یا سیگنال در قلب، تأثیر می نماید. این بھ مستی 
منجر میگردد، اما این میتواند باعث توقف عاجل قلب گردیده و منجر 

بھ مرگ گردد. 

تأثیر استشمام مشابھ بھ مستی قوی از مشروبات الکھولی میباشد، 
اما مستی بسیار کوتاه تر است-  در اکثر حالات، این زیادتر از پنج 

دقیقھ نمی باشد.

مردن از استشمام گازھا، با زیاد مصرف کردن مواد تعلق ندارد. ھر بار 
خطر موجود است، توقت قلب میتواند حتی در صورتی رخ بدھد کھ آدم 

چندان زیاد مست نشده است.

آیا استشمام گازھا بین کودکان یک پدیده عادی است؟

بعضی اوقات از لغت ھای دیگر برای استشمام استفاده بھ عمل 
می آید. طور مثال:

بھ ھمین دلیل دانستن اینکھ یک کودک استشمام نموده است میتواند 
سخت باشد. در اکثر حالات این بعد از پیدا کردن تعداد زیاد بوتل ھای 

سپری و خریطھ ھای پلاستیکی با باقی مانده ھای سپری در زبالھ 
دانی، تشناب یا جاھای دیگر، آشکار میگردد. ھمچنان این میتواند 

طوری باشد کھ یک کودک قصھ میکند کھ آنھا چھ میکنند. استفاده عادی از موادی مثل شامپوی خشک یا سپری بوی خطرناک 
نیست. تمرکز گازھای بیرون آور در ھوا بھ اندازه استشمام کردن آنھا، 

نمی باشد.

زنگ زدن در مورد استشمام گازھا بھ مرکز معلومات در مورد مواد 
سمی، از سال ۲۰۲۰ بھ این طرف زیاد شده است، و اینھا زیادتر در 
مورد کودکان بین ۱۰ و ۱۴ سال میباشد. علی الرغم این، استشمام 

گازھا کدام پدیده رایج در سویدن نمی باشد.

در طول تاریخ، استشمام بھ طور پدیده ھای ناگھانی محلی رخ میداد، 
طوری کھ استشمام در یک گروپ یا گروه صورت میگرفت. ھمچنان 
استشمام میتواند بھ طور یک روند در فضای مجازی نیز عرض اندام 

نماید. اکثریت نمی داند کھ استشمام چقدر خطرناک است.

اگر شما کسی را در وقت استشمام کردن دیدید، بسیار مھم است کھ 
با او با آرامی برخورد نمایید، چون ترس و ستریس خطر توقف قلب 

را زیادتر میکند. وقتی کھ یک کسی تازه استشمام نموده قلب او در 
مقابل ھورمون ھای ستریس در بدن حساس تر میگردد.

استشمام گازھا بھ معنی داخل نمودن گازھا از بوتل ھای اسپری 

از طریق تنفس کردن است، برای مستی.



معلومات زیادتر در مورد خطرات 
استشمام گازھا، را در

giftinformation.se

زنگ بزنید.  در این صورت بھ 112 

در بین کودکان

کنید؟ اگر این رخ بدھد، شما باید چھ 
خطر آشکار این وجود دارد کھ توجھ زیاد بھ استشمام گازھا، 

میتواند باعث این گردد کھ تعداد زیاد بخواھند آنرا امتحان 
کنند. بھ ھمین دلیل این حتمی نیست کھ اقدامات وقایوی در 

ارتباط با کودکان میتوانند مفید باشند. ھمزمان این بسیار مھم 
است کھ شما منحیث بزرگسال اینرا بدانید کھ این چقدر 

خطرناک است و اگر شما شک اینرا دارید کھ کدام کودک از 
اطرافیان تان گازھا را استشمام میکند، فورأ اقدام نمایید. 

اولین کاری کھ شما باید بکنید این است کھ معلوم نمایید کھ کدام 
افراد این کار را میکنند و فورأ در مقابل آنھا اقدام نمایید. 

کودکانی کھ استشمام میکنند باید معلومات در مورد خطرات را 
بدست آورند، و بدانند کھ ھر بار کھ آدم خود را بھ این طریق 

مست میکند، میتواند بمیرد. 

اگر کسی استشمام نموده، برای بدست آوردن معلومات 
بھ مرکز معلومات در مورد مواد سمی زنگ بزنید.

آیا شما ناراحت ھستید یا سوال دارید، در 
این صورت با مرکز معلومات در مورد 

مواد سمی
 (Giftinformationscentralen)

تماس بگیرید :010–456 67 00 

112 زنگ بزنیددر موارد اضطراری، بھ

برای اینکھ دانست کھ چھ رخ داده و کدام افراد زیدخل ھستند، 
از دیگران کمک بگیرید. 

کسی کھ بھ تازگی استشمام نموده باید در شفاخانھ 
تحت مراقبت قرار بگیرد. اگر کسی کھ استشمام نموده 
ضعف میکند، بی حال است و یا مشکل تنفس برایش 

پیدا شده است،




